PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

“УСИНСК” КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА

ШУÖМ
      18 января   2017 года

          № 101
Об утверждении Положения о Координационном совете по организации круглогодичного оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков муниципального образования городского округа «Усинск»

С целью обеспечения  качественного круглогодичного оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков муниципального образования городского округа  «Усинск», координации деятельности органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений и организаций, предприятий, расположенных на территории муниципального образования городского округа   «Усинск» по организации круглогодичного оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков, в соответствии со статьями 50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», администрация муниципального образования городского округа «Усинск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить Положение о  Координационном  совете по организации круглогодичного оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков, муниципального образования городского округа «Усинск», согласно приложению.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 06 февраля 2014 года № 214 «О создании Координационного совета по организации круглогодичного оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков».
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации по социальной сфере.

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Руководитель администрации

                       С.Ю. Хахалкин
Утверждено постановлением

администрации муниципального

                                                                                         образования городского округа «Усинск»                                                  № __101___ от  18.01. 2017 г.
                            (приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по организации круглогодичного оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков муниципального образования городского округа «Усинск»

1. Основные положения

1.1. Настоящее Положение определяет правовые и организационные основы деятельности Координационного совета по организации круглогодичного оздоровления, отдыха и занятости детей муниципального образования городского округа «Усинск» (далее – Координационный совет).

1.2. Координационный совет создан как совещательный орган с целью обеспечения разработки единых подходов по  вопросам оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков.
1.3. В своей деятельности координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации и Конституцией Республики Коми, федеральными и республиканскими законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами по вопросам оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков, а также настоящим Положением.

1.4.  Координационный совет в своей работе взаимодействует с Минобрнауки  Республики Коми, структурными подразделениями  администрации муниципального образования городского округа «Усинск» (далее - МО ГО «Усинск»),  иными организациями и учреждениями, общественными объединениями по вопросам, отнесенным к его компетенции.

2. Цели, задачи  и компетенция Координационного совета

2.1.  Основной целью деятельности Координационного совета является обеспечение качественного круглогодичного оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков МО ГО «Усинск».
2.2. Основными задачами Координационного совета являются:
2.2.1 Оказание мер социальной поддержки для организации отдыха и оздоровления детей из семей, отнесённых к льготным категориям, за счёт средств местного бюджета;

2.2.2. Сохранение и развитие различных форм оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков;

2.2.3.Координация деятельности органов местного самоуправления, муниципальных и государственных организаций и учреждений, предприятий МО ГО «Усинск»  по организации круглогодичного оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков.

2.3. К компетенции Координационного совета в установленной сфере деятельности относится:

-  рассмотрение заявлений родителей (законных представителей) о предоставлении путевок на льготных условиях детям, выезжающим в детские оздоровительные лагеря.

-  выработка  предложений  и принятие  решений по вопросам совершенствования и развития системы  отдыха, оздоровления  и занятости детей и подростков;

-  анализ и обобщение эффективности проводимых мероприятий, вносит предложения по расходованию средств местного бюджета и внебюджетных средств, предусмотренных  на организацию оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков, а также средств республиканского бюджета, выделяемых муниципальному образованию на организацию оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков;

- участие  в разработке проектов муниципальных  правовых актов по вопросам оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков;

- изучение информации Управления образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск», иных структурных подразделений администрации, руководителей предприятий, учреждений, организаций города по вопросам, входящим в компетенцию Координационного совета;

- взаимодействие со средствами массовой информации с целью освещения аспектов деятельности в сфере оздоровления, отдыха и занятости детей;

- анализ состояния материально-технической базы оздоровительных лагерей и создание комиссии по приемке их к оздоровительному сезону.

3. Организация деятельности Координационного совета

         3.1. Состав Координационного совета формируется из числа представителей Управления образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск», Управления физической культуры и спорта администрации муниципального образования городского округа «Усинск»,  Управления культуры и национальной политики администрации муниципального образования городского округа «Усинск», государственного учреждения Республики Коми «Центр занятости населения» города Усинска, Отдела министерства внутренних дел России по г. Усинску, государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Коми  «Усинская центральная районная больница», территориального отделения Управления Роспотребнадзора по Республике Коми в г. Усинске,  Финансового управления администрации муниципального образования городского округа «Усинск», государственного бюджетного учреждения Республики Коми «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения города Усинска», территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования городского округа «Усинск».

         3.2. Персональный состав Координационного совета утверждается распоряжением администрации муниципального образования городского округа «Усинск».

         3.3. Заместитель руководителя администрации муниципального образования городского округа «Усинск» по социальной сфере входит в состав Координационного Совета по должности и возглавляет его, являясь председателем.

         3.4. Председатель Координационного совета осуществляет общее руководство деятельностью совета, обеспечивает коллегиальность в обсуждении спорных вопросов и дает поручения членам Координационного совета, подписывает протоколы заседаний и другие документы, исходящие от имени Координационного совета.

        3.5. Заместителем председателя Координационного совета назначается руководитель Управления образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск», который является председательствующим на заседаниях в отсутствии председателя.

       3.6.  Для обеспечения деятельности Координационного совета назначается секретарь из числа специалистов Управления образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск».
       3.7.   Секретарь Координационного совета:

· ведет протокол заседаний;

· уведомляет членов Координационного совета о дате и времени предстоящего заседания;

· готовит проекты решений Координационного совета и иных документов;

· взаимодействует со структурными подразделениями администрации муниципального образования городского округа «Усинск» по вопросам

· организационно-технического и информационного сопровождения деятельности Координационного совета.

       3.8.  Основной формой деятельности Координационного совета являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

       3.9.  Деятельность Координационного совета осуществляется на основе свободного обсуждения всех вопросов и коллективного принятия решений.

       3.10.  При рассмотрении вопросов осуществления оплаты расходов на приобретение путевок и оплаты проезда в детские оздоровительные лагеря за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Усинск» льготным категориям граждан Координационный совет  в своей работе руководствуется Порядком и условиями предоставления путевок (оплата проезда к месту отдыха и обратно) в детские оздоровительные лагеря, а также их оплаты за счет средств бюджета  муниципального образования городского округа «Усинск».
        3.11. Члены Координационного совета обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

        3.12. Решение принимается путем открытого голосования членов Координационного совета. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины от общего числа присутствующих членов Координационного совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

        3.13. Заседания Координационного совета являются открытыми для представителей средств массовой информации с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной и иной охраняемой законом тайны, а также соблюдения прав граждан и юридических лиц.
4. Права и ответственность

4.1. Члены Координационного совета имеют право:

- разрабатывать и вносить в установленном порядке предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Координационного совета;

- осуществлять сбор информации, изучать и анализировать ход оздоровительной кампании детей;

- проводить заседания Координационного совета по вопросам круглогодичного оздоровления, отдыха и занятости детей, с приглашением представителей образовательных организаций и общественности.

4.2. Члены   Координационного совета  пользуются   на  заседаниях   совета  правом решающего    голоса.

4.3.  Другие    лица,    участвующие   в    заседаниях Координационного могут выступать в прениях,  вносить предложения, замечания, задавать вопросы, давать пояснения.

4.4.  Члены Координационного совета несут ответственность за:

- принятие решений в соответствии с установленной компетенцией в рамках  действующего законодательства Российской Федерации и Республики Коми;

- исполнение решений, принятых на предыдущем заседании;

-  качество материалов и своевременность их представления для рассмотрения на заседании Координационного совета.

- свои действия, влекущие нарушения законода​тельства, в соответствии с действующим зако​нодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения
Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся постановлением администрации муниципального образования городского округа «Усинск».